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Výročí Chomutovska
2. 11. 1916 Pro nedostatek tuků bylo 

zakázáno rozsvěcet o svátku Všech věr-

ných dušiček na hrobech svíčky. V rámci 

válečných úspor byla také zakázána 

výzdoba hrobů.

11. 11. 1921 Rozsáhlý požár v Mannes-

mannových závodech. Pomáhaly jej likvi-

dovat sbory dobrovolných hasičů z Cho-

mutova, Horní Vsi, Údlic, Spořic, Pesvic 

a Černovic a ženijní oddíl z chomutovské 

vojenské posádky.

16. 11. 1906 nar. Josef KOKEŠ, malíř

a výtvarný pedagog v Kadani.

listopad 1986 V obchodním komplexu na 

sídlišti Zahradní byla otevřena prodejna 

podniku zahraničního obchodu Tuzex, 

nabízející za speciální poukázky, tzv. bony, 

nedostatkové zboží importované ze západ-

ních států nebo kvalitní domácí výrobky 

určené na export.

Adoptujte mě
Pomozte Podkrušnohorskému zooparku 

a adoptujte si některé ze zvířátek. Pokud se 

rozhodnete stát se adoptivním rodičem, sta-

čí vyplnit jednoduchý formulář na webových 

stránkách www.zoopark.cz nebo zavolat na 

telefon 474 624 412. Částka bude použita 

na náklady spojené s chovem a výživou 

vybraného zvířete. Adopci lze darovat jako 

originální dárek.

Částkou pět tisíc korun můžete adoptovat 

například mývala severního, který pochází 

ze Severní Ameriky. Středně velká med-

vídkovitá šelma s krátkým tělem, delším 

úzkým ocasem, hustou srstí a s nápadně 

pohyblivými prsty zvláště 

na předních končetinách. 

V přírodě se mýval sever-

ní dožívá 17 let. Nežádou-

cí druh lovné zvěře.

5. 11. 
Strašidelná zoo v Podkrušnohorském 

zooparku.

11. 11. 
Pietní akt u památníku padlých.

12. 11. 
Rodinné zápolení na Zimním stadionu 

od 12 hodin.

Úředníci ovládají 
znakovou řeč
Sluchově postižení občané se nemusí bát, že jim 

na úřadech nebudou rozumět. Úředníci se ve 

svém volnu naučili znakovou řeč.

4–5

6

7

15

Studenti diskutovali 
s primátorem
Jak funguje magistrát, se přišli podívat studenti 

chomutovského gymnázia. Studenty zajímala 

témata ze sportu, ekonomiky i politiky.

Charitativní módní 
přehlídka pomohla dětem
Fotogalerie z charitativní módní přehlídky 

Gala faschion show, kde vystoupili známé tváře 

českého showbyznysu.

Chomutovská bytová 
investovala přes šedesát 
milionů korun
Jedná se především o výměny oken za plastová, 

opravy střech a z důvodů sjednocení norem 

s Evropskou unií i nákladné opravy výtahů.

šéfredaktor: Lada Laiblová

tel.: 734 580 082

e-mail: lada.laiblova@ceskydomov.cz
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Chomutovská bytová investovala do oprav 
Chomutovská bytová vyměňuje 
okna, opravuje střechy a chystá se 
na nákladné opravy výtahů. „Vy-
brané nájemné investujeme pouze 
do oprav a údržby, za poslední dva 
roky to bylo přes šedesát milionů 
korun,“ říká ředitel společnosti Ja-
roslav Schindler. Aby bydlení bylo 
dostupné pro všechny, zejména 
mladým rodinám, společnost sní-
žila na polovinu vstupní poplatky 
při přidělení bytu.

Opravy zkvalitňují bydlení

Chomutovská bytová se v současné době sta-
rá o 1 676 bytů a 91 nebytových prostor. Pří-
jmy z nájemného plynou do údržby a oprav 
bytového fondu. Společnost k tomu přidává 
i příjmy z pronájmu ploch pro reklamy nebo 
antény umístěné na domech. V plánu jak le-
tošního roku, tak i příštího jsou opravy a in-
vestice, které zkvalitní bydlení nájemníků. 
„Jedná se především o výměny oken za plas-
tová, opravy střech a z důvodů sjednocení 
norem s Evropskou unií i nákladné opravy 
výtahů,“ vysvětluje Schindler.

Kde se bude opravovat nejdříve?

Prioritou jsou opravy střech, protože v loň-
ské tuhé zimě došlo při nadměrném odtává-
ní sněhu k  zatékání do bytů. Rekonstrukcí 
projde střecha domu v ul. Pionýrů 3875. Dále 
se vymění okna v domech na náměstí Dr. Be-
neše 3645-3646, v ulici Legionářská 3878-
3883, Purkyňova 1925 a Kadaňská 3749-
3652. Nové výtahy budou mít v ul. Palackého 
3993-3997 a 4089. Do konce roku budou 
vymalovány společné prostory některých 
domů. S těmito plánovanými opravami spo-
lečnost postupně vymění elektrické rozvody 
ve společných prostorách v ul. Palackého. Pro 
počátek příštího roku je v plánu výměna oken 
v ulici Kadaňská 3676-3685 a 3687-3692. 
„V tomto duchu bude společnost pokračo-
vat i v následujících letech, a to na základě 
zpracovaného plánu investic až do plného 
zateplování domů,“ ubezpečil ředitel společ-
nosti. V roce 2009 bylo investováno do oprav 
a údržby 27 milionů, v roce 2010 to bylo už 
35,8 milionu korun.

Problémy s dlužníky přetrvávají

Podle Jaroslava Schindlera jsou stále pro-
blémem dlužníci a jejich platební morálka. 
Trvalým upomínáním, a to nejen písemně, 
ale i osobními návštěvami se společnosti daří 

některé pohledávky vymoci. Z převzatých 
starých pohledávek z města pracovníci spo-
lečnosti svým aktivním přístupem vymohli 
od dlužníků v období od srpna 2009 do srp-
na 2010 celkem 10,9 milionu korun starých 
dluhů. Z nově vzniklých od roku 2009 to bylo 
dalších 1,5 milionu korun.  

Sociální byty pomáhají

Pro tělesně postižené osoby, které mají pro-
blémy s mobilitou, má město k dispozici bez-
bariérové byty. Senioři zase využívají proná-
jmy malometrážních bytů s pečovatelskou 
službou. Pro lidi, kteří se ocitnou v bezvý-
chodné situaci a ztratí například střechu nad 
hlavou, má město Chomutov řešení v po-
době bytů na půl cesty. Osoby nebo rodiny 

v krizi tak mohou získat na půl roku bydlení. 
Podmínkou je, aby si plnili své povinnosti. 
V prvé řadě nedlužili městu a jeho organi-
zacím, pečovali o své děti, a pokud jsou bez 
práce a jejich zdravotní stav to umožňuje, 
aby byli zapojeni do veřejné služby. Krát-
kodobý pronájem je určen na to, aby si lidé 
mohli najít další dlouhodobé bydlení. „Mů-
žeme tak pomoci lidem, kteří se dostanou do 
těžké životní situace. Pomáhají jim terénní 
sociální pracovnice, v bytech platí výrazně 
zvýhodněné nájemné a získávají tak čas na 
řešení svých problémů a nalezení trvalého 
bydlení,“ uvedl primátor Chomutova Jan 
Mareš. Byty na půl cesty jsou v Chomutově 
čtyři a útočiště zde nacházejí jak jednotlivci, 
tak třeba neúplné rodiny. 
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za dva roky přes šedesát milionů korun

Podpora mladých rodin

Novinkou v přidělování bytů je snížení vstup-
ního poplatku o celou polovinu pro všechny 
velikostní kategorie bytů. Byty se v Chomuto-
vě přidělují na základě veřejných výběrových 
řízení a každý volný nabízený byt má podle 
velikosti stanovenu nejnižší cenu. „Chceme 
podpořit mladé rodiny a pomoci jim v oblasti 
bydlení. Snížení poplatku za přidělení bytu je 
výraznou fi nanční pobídkou,“ upřesňuje ná-
městek primátora Martin Klouda. 

Novela Občanského zákoníku 
přináší od 1. listopadu změny

Protože byl novelizovaný Občanský zákoník 
a navíc chce společnost zpřesnit databázi 
pronajatých bytů, je zapotřebí zaktualizovat 
evidenci všech nájemců v bytech společnos-
ti i města, které má Chomutovská bytová ve 
správě. Připravují se nové nájemní smlouvy, 
aby odpovídaly současné legislativě a zá-
roveň obsahovaly všechny potřebné údaje. 
„Postupně si budeme zvát nájemníky k pod-

pisu nové nájemní smlouvy, a to především 
z důvodu nutnosti doplnění řádné specifi ka-
ce bytu, včetně výměr a jednoznačné identifi -
kace,“ vysvětlil hlavní důvody změn Jaroslav 
Schindler.  Společnost má podle ředitele ve 
své evidenci dokonce ještě smlouvy vydané 
formou dekretů či rozhodnutí o přidělení 
bytu, ze kterých je mnohdy nadlidským úko-
lem zjistit, o jaký byt či o jakého nájemníka 
se jedná. „Věříme, že ti, kterých se to bude 
týkat, nám v této situaci budou nápomocni 
a vyjdou nám vstříc,“ řekl Schindler.

Nové povinnosti nájemníků:
• Hlásit změny v počtu, jménech 

a datech narození osob v bytě
• Hlásit uzavření sňatku, úmrtí
• Oznámit dlouhodobou nepřítomnost 

v bytě a určit oprávněnou osobu ke 
vstupu do bytu

• Umožnit pronajímateli vstup do bytu

Nová práva pronajímatele:
• Vstup do bytu za účelem kontroly
• Při nesplnění ohlašovací povinnosti 

nájemce, možnost vypovědět nájem 
• Udělovat souhlas s přijetím další osoby 

do bytu, protože počet osob má být 
přiměřený velikosti bytu

Další změny:
• Přechod nájmu v případě úmrtí 

nájemce pouze na 2 roky (výjimkou 
jsou osoby do 18 a nad 70 let)

• Výměna bytů pouze se souhlasem 
pronajímatele, nelze ji vymáhat 
soudní cestou
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Francouzi se zajímají 
o chomutovský Záchranný kruh

Další bariéra pryč, úředníci znakují

Zkušenosti, které Cho-
mutov získal z projektu 

Záchranného kruhu, si při-
jel vyslechnout První Rada 
Francouzského velvyslanec-
tví Nikolas de Lacoste, který 
se zabývá intergací v České 
republice. „Pan rada se zají-
má o romskou problematiku, 
ale já musím z našeho po-
hledu říci, že jak Záchranný 
kruh, tak i další aktivity města 
nejsou národnostně rozdělo-
vány. Pomáháme slušným občanům a represi 
uplatňujeme proti těm, kteří si neplní svoje 
povinnosti, porušují právní normy a narušují 
veřejný pořádek,“ říká primátor Jan Mareš 
a dodává, že se na tomto názoru se zástupci 
francouzského velvyslanectví shodli. Protože 
Francie má velmi podobné problémy a v zemi 
se odehrálo mnoho nepokojů, byly chomutov-
ské zkušenosti pro Francouze velmi zajímavé. 
Nikolas de Lacoste proto Chomutov navštívil 
již podruhé. „Navštěvujeme různá místa a za-
jímáme se o dobrou praxi. V Chomutově pak 
především o koordinovaný postup všech zain-
teresovaných složek města,“ zdůraznil. 
Záchranným kruhem chomutovská radnice 
bojuje proti nepřizpůsobivým. Zavedla řadu 
opatření, která mají zabránit projevům ne-
spokojenosti slušných občanů a zlepšit jejich 
život. Mezi hlavní represivní opatření pat-
ří exekuce u lidí, kteří neplatí pokuty za pře-
stupky při porušování veřejného pořádku, 
sousedského soužití, ale i za krádeže v obcho-
dech a dále pak pravidelné kontroly v proble-

matických částech města a důsledná kontro-
la zneužívání sociálních dávek. Ruku v ruce 
s represí jde i prevence, kde se město snaží 
například zajišťovat veřejnou službu pro soci-
álně slabé, která napomáhá ke zlepšení veřej-
ného prostředí. „Tato praxe se nám osvědčila 
nejenom na Dukelské, kde si občané uklidili 
nejen celý dům a jeho okolí, ale i ve vybraných 
sídlištních lokalitách,“ vysvětil náměstek pri-
mátora Martin Klouda. 
První rada francouzského velvyslanectví se 
zajímal také o hazard, který je podhoubím 
řady sociálních problémů. „Ve Francii je mož-
né některým osobám zakázat vstup do kasí-
na,“ řekl, když se dozvěděl, že chomutovští 
strážníci kontrolují, zda mezi hráči na auto-
matech nejsou ti, kteří pobírají sociální dáv-
ky a házením do automatů je zneužívají. La-
coste, který ocenil, že se městu daří snižovat 
počet hracích automatů, zřejmě není v Cho-
mutově naposledy. „Máme obdobné problé-
my, hledáme řešení a pro nás jsou vaše zkuše-
nosti velmi zajímavé,“ řekl závěrem.

Šestnáct úředníků cho-
mutovského magis-

trátu a strážníků městské 
policie umí znakovat. Do-
mluví se tak se sluchově 
postiženými občany, kteří 
si přijdou vyřídit své zále-
žitosti. „Když pominu na-
příklad stavební úpravy 
pro vozíčkáře, tak se nám 
podařilo odbourat další bariéru,“ pochválil 
primátor Jan Mareš úřednice a strážníky, kte-
ří se dobrovolně do kurzu komunikace ve zna-
kovém českém jazyce přihlásili a absolvovali 
ho ve svém volném čase.
Pro neslyšící se tak stane návštěva magistrá-
tu mnohem příjemnější. „Při výuce jsme se 
v podstatě zaměřili na profesní základy zna-
kové řeči,“ řekla lektorka Jana Rathnerová. 
Neslyšící si tak mohou bez problémů vyřídit 
stavební povolení, sociální dávky či si zařídit 

svatební obřad.  Kurz 
absolvovali také stráž-
níci, takže budou moci 
handicapovaným po-
moci radou na cestu, 
vysvětlit přestupek či 
proč je uzavřena silni-
ce.  „Obtížností tohoto 
kurzu byla především 
rozmanitost oborů 

a potřeba slov, která se v běžném životě sko-
ro nepoužívají,“ dodává dlouholetá lektorka 
znakové řeči.  
Úředníci se do kurzu přihlásili z potřeby ve 
své práci. „Pravidelně k nám chodí neslyší-
cí například pro parkovací karty. Byli strašně 
rádi, když jsem s nimi začala hovořit v jejich 
jazyce,“ řekla vedoucí informačního servisu 
Jarka Puchartová, která uvedla, že se jedná 
stále o základy znakového jazyka, na kterých 
již může s kolegy stavět.

Dotace pomohla 
zateplit dům

Údržba města 
v zimě stojí miliony

Z projektu Integrovaného plánu rozvoje 
města – Sídliště, místo pro život si díky 
získané dotaci zateplilo panelový dům 
v Hutnické ulici i Stavební bytové druž-
stvo Chomutov. Zateplení a sanace domu 
přišla na více než 3 miliony korun.
„Dotace nám zaplatila 1,2 milionu, proto 
jsme mohli provést další stavební práce 
v tomto domě,“ pochvaluje si vedoucí 
střediska a majetku SBD Chomutov Jit-
ka Buriánová. Opravy panelového domu 
trvaly s pauzou v zimním období celkem 
pět měsíců. 
Z důvodu neznalosti projektu byla pří-
prava žádosti o dotaci pro pracovníky 
investic bytového družstva složitá. „Se-
minář pořádaný městem nám ale hodně 
pomohl,“ dodala Buriánová. Stavební 
bytové družstvo Chomutov získalo dota-
ci na dalších osm projektů.

Technické služby 
města Chomutova 
mají radou měs-
ta schválený Plán 
zimní údržby na ob-
dobí 2011 až 2012. 
Plán rozděluje ko-

munikace, které jsou v majetku města 
podle důležitosti. Silnice v prvním pořadí 
se udržují pluhováním, posypem chemic-
kým a inertním materiálem jako je napří-
klad písek nebo štěrk do čtyř hodin. Ve 
druhém pořadí do 12 hodin a poté jsou na 
řadě ostatní komunikace. Celkem se udr-
žuje přes 162 km chodníků, dále schodiš-
tě, lávky, ostrůvky a zastávky. „S údržbou 
chodníků nám velmi pomáhají občané, 
kteří se i nadále starají o chodníky kolem 
svých domů. Ceníme si této pomoci, díky 
které se zvyšuje bezpečnost,“ uvedl ná-
městek primátora Martin Klouda. 
Technické služby mají připraveno 15 sy-
pačů s pluhy, 8 nosičů pluhu bez posypu, 
5 aut na odvoz sněhu, 3 nakladače a mul-
ticar na úklid zastávek. 
V některých lokalitách by měl být z důvodu 
ochrany životního prostředí, zdraví a majet-
ku omezen posyp chemickým materiálem 
ve prospěch inertního. Z bezpečnostních 
důvodů to bude možné pouze v některých 
úsecích a za příznivých klimatických pod-
mínek. Předpokládaná částka na zimní 
údržbu komunikací je 7 milionů korun.  
O některé páteřní komunikace ve městě 
v majetku kraje se stará Správa a údržba 
silnic, která má svůj plán údržby.
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Aktuality

Potřebujete novou občanku 
nebo pas? Pozor na termíny!
Od ledna 2012 se budou vydávat pouze 

nové elektronické občanské průkazy. To 
znamená, že každý občan musí projít obdob-
nou procedurou jako při získávání pasu. Žá-
dosti o elektronické občanské průkazy budou 
vydávat stejná pracoviště, která nyní přijímají 
žádosti o pas. „Ministerstvo vnitra však měs-
ta nevybavila novými pracovišti. Nápor ob-
čanů se žádostí o občanský průkaz tak musí 
zvládnout pracoviště, která byla dosud vyčle-
něna jen na příjem pasů,“ vysvětluje vedoucí 
odboru dopravních a správních činností Bed-
řich Rathouský. Proto se mohou v prvních 
týdnech tvořit u těchto okének fronty.
Pracoviště cestovních dokladů se musí na no-
vou agendu připravit. Proto se uskuteční ně-
kolik celostátních odstávek systému přijímání 
žádostí a vydávání pasů. První z nich proběh-
ne od 17. do 20. listopadu 2011, druhá pak od 
19. prosince. Navíc od 27. do 30. prosince se 
pasy nebudou ani vydávat. Odstávky se netý-
kají takzvaných bleskových pasů.
Všichni, kterým končí v nejbližší době plat-
nost občanského průkazu nebo ho mají po-

škozený, by si měli s výměnou pospíšit. 
Nejzazší termín pro podání žádosti o nový ob-
čanský průkaz je 14. prosinec, a to jen pokud 
bude žádost podána přímo na chomutovském 
magistrátu. V případě mimořádných události 
v době od 15. do 30. prosince magistrát vydá 
občanům bez poplatku občanský průkaz s 
jednoměsíční platností. Dosavadní občanské 
průkazy zůstávají v platnosti po dobu na nich 
uvedenou.
Provoz agendy pasů a nové agendy elektronic-
kých občanských průkazů bude plně obnoven 
v pondělí 2. ledna 2012. Protože chomutov-
ský magistrát musí z technických důvodů pře-
vzít také agendu občanských průkazů Jirkova 
a jeho přilehlých obcí, dá se předpokládat, že 
u příjmu žádostí budou vznikat fronty. „Pro-
to občany žádáme, aby se žádostmi chodili v 
předstihu a maximálně využívali možnosti 
objednat se přes sms nebo e-mail,“ vysvětlu-
je Rathouský. Bližší informace pro objednání 
naleznete na www.chomutov-mesto.cz/sms 
a termíny odstávky systémů na www.chomu-
tov-mesto.cz .

Primátor musel čelit 
palbě otázek gymnazistů

Chomutovská hřiště 
jsou bezpečná

Jak funguje ma-
gistrát, co může 
a nemůže ovlivnit 
město, či co rad-
nice dělá za stát.  

To byla hlavní témata setkání chomutov-
ských gymnazistů s vedením města.
„Kromě krátké přednášky, která měla 
objasnit systém samosprávy obce a stát-
ní správy, byla velice podnětná diskuse. 
Žáci měli příležitost své dotazy rozvést 
a získat tak větší přehled o práci jak vo-
lených zastupitelů, tak i úředníků,“ řekl 
primátor Jan Mareš.
Studenti se do diskuze pustili s vervou. 
Zajímala je řada problémů ve městě. 
Chtěli získat nové informace o vznikají-
cím areálu na Zadních Vinohradech.  Tam 
by si přáli horolezeckou stěnu nebo krytou 
dráhu na in-line bruslení. Chtěli  vysvětlit,  
jak město podporuje sportovní kluby nebo 
měli podněty z městské hromadné dopra-
vy. Zajímalo je, proč město hledá nové vy-
užití pro městské lázně.
„Z dotazů studentů bylo jednoznačně 
patrně, že se velice zajímají o dění ve 
městě a chtějí do něj mluvit, což velice 
oceňuji,“ řekl na adresu gymnazistů Ma-
reš. Návštěvu radnice zahájila kurátor-
ka oblastního muzea Renata Gubíková, 
která provedla studenty po nejzajímavěj-
ších částech radnice a seznámila je s její 
historií. Mladí návštěvníci dostali mimo 
jiné příležitost prohlédnout si bývalou 
klenotnici se zachovalou malbou přibli-
žující Tobiášovu legendu.

Konstatovala to Česká obchodní inspek-
ce, která je podrobila rozsáhlé kontrole. 
„Inspekce neshledala žádná pochybení 
a naopak vyslovila pracovníkům technic-
kých služeb pochvalu za vzornou údrž-
bu,“ prozradil výsledek kontrol provozně 
technický náměstek Miroslav Šulta. 
Inspekce se zaměřila především na kont-
rolu čistoty a bezpečnosti všech osmatři-
ceti městských hřišť a na to, zda odpoví-
dají všem předepsaným normám.  Podle 
Šulty za dobrým výsledkem kontroly je 
i pomoc obyvatel města, kteří odhazují 
odpadky a nedopalky do košů, nepřiná-
šejí skleněné či ostré předměty na hřiště. 
Občané také nejsou lhostejní a včas na-
hlašují nevhodné chování městské poli-
cii. Ta také hřiště pravidelně kontroluje 
a dbá na to, aby na nich nebyly injekční 
stříkačky narkomanů.

Představitelé města, vojenských a spole-
čenských organizací i zástupci chomu-

tovských škol se sešli u památníku T. G. Ma-
saryka na stejnojmenném náměstí, aby zde 
položením květin oslavili 93. výročí vzniku 
Československé republiky. Společně si připo-
mněli, jak dlouhá a složitá cesta k suverénní-
mu společnému státu Čechů a Slováků vedla, 
a také historické osobnosti, které stály u jeho 
zrodu, zejména prvního prezidenta T. G. Ma-
saryka. Památce zakladatelů státu se pokloni-
li i nejvyšší představitelé města Chomutova, 
zleva náměstek Martin Klouda, primátor Jan 
Mareš a náměstek Jan Řehák.

Představitelé města uctili
památku prvního prezidenta

Přestože kino Oko přestalo na konci 
prázdnin promítat, rozhodně nezůstane 

zavřené. „Oko má své kouzlo a může sloužit i 
nadále řadě organizací a spolků, které se vě-
nují kultuře či jiné nekomerční činnosti,“ řekl 
náměstek primátora Jan Řehák. Kino přejde 
ze společnosti Kultura a sport do správy Stře-
diska knihovnických a kulturních služeb. 
Po administrativních úkonech pak kino 
bude k dispozici nejen pro aktivity knihovny, 
ale i pro řadu spolků či regionálních kapel. 
„Jednáme se školním divadelním souborem 
Nahoď Ladji Dlouhého, který působí na 

Základní škole Březenecká,“ vyjmenovává 
náměstek. Do kina převedou svou činnost 
také chomutovští ostrostřelci nebo obecně 
prospěšná společnost  Gopala, která pracuje 
s volným časem seniorů. Zázemí by v býva-
lém kině mohly najít také regionální kapely, 
které by tam mohly mít nejen zkušebny, ale 
také vystoupení. „Plánů na využití kina je 
mnoho, zatím se zvažují ty nejlepší,“ dodává 
Řehák.  
Kino převzalo město od státu bezúplatně 
v roce 2009, proto veškerá činnosti v něm ne-
smí mít komerční charakter.

Kino Oko své brány nezavře,
naopak nabídne toho více
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Rozhovor

Chomutov se strašně rychle mění, říká Angličan Greg Evans
Každé město si žije svým životem. Mění 

se. Málokdo si však v pomalosti změn 

uvědomí, že se vlastně dějí. Málokdo si 

také díky každodenní všednosti polo-

ží otázku, v jakém městě fakticky žije.  

Na druhou stranu je to opravdu těžké, 

získat takový nadhled, abychom mohli 

hodnotit město, ve kterém dlouho žije-

me.  Proto jsme požádali o rozhovor An-

gličana Grega Evanse. V Chomutově žije 

tři roky. Učí angličtinu na ZŠ Akademika 

Heyrovského a také v několika fi rmách 

okolo Chomutova. Se svou ženou Pav-

lou provozuje kliniku masáží shiatsu. 

Pochází ze severoanglického města Bos-

ton v Lincolnshire. To je hodně podobné 

Chomutovu. Obě města jsou stejně vel-

ká, každý zná každého. Také žil v Saúd-

ské Arábii.

Kdy jste poprvé přišel do Chomutova?
Asi před jedenácti lety jsem do Chomutova 
přijel poprvé navštívit moji ženu. Pamatuji 
si, jaká byla zima, chladno a zasněženo. V té 
době jsem byl vegetarián. Když jsem si v re-
stauraci objednal vegetariánské jídlo, dostal 
jsem česnečku. Snad i proto mi u vás zachut-
nalo a  pro kus mrtvého čuníka jsem se rychle 
vzdal čtyř let vegetariánství a nikdy se k němu  
nevrátil.

Proč jste odešel z Londýna do Chomutova?
Hlavním důvodem bylo, že jsme založili ro-
dinu a chtěli podnikat. Každý ví, jak jsou na 
tom mladé rodiny s dětmi a zejména v Lon-
dýně. Londýn je fantastické místo pro život, 
ale tvrdě za to platíte. Najednou musíte za-
platit přes třicet tisíc korun za byt na severu 
Londýna. A to nepočítám další účty. Druhý 
důvod byl, že jsme chtěli s manželkou začít 
společné podnikat. Nejprve jsme to zkoušeli 
v Británii, ale stálo nás to kupu peněz. Tak 
jsme se rozhodli pro radikální změnu, přijeli 
sem a otevřeli naši kliniku. Také jsme se chtěli 
usadit. Já i Pavla jsme měli hodně štěstí v tom, 
že jsme mohli procestovat kus světa. Navští-
vili jsme mnoho úchvatných zemí. Jsem velmi 
hrdý, že pocházím z Londýna, ale Chomutov 
považuji za svůj opravdový domov, protože tu 
mám rodinu.

A proč právě Chomutov?
To je nejčastější otázka, kterou zde dostávám. 
Částečně proto, že odtud je má žena. Často 
také odpovídám, proč vlastně ne? Musím říci, 
že tady ve svém volném čase dělám více akti-
vit, než jsem dělal v Londýně. Hraji volejbal, 
i když špatně. Běhám, to o něco lépe, jezdím 
na kolečkových bruslích. Mám rád vaši kraji-
nu, která je velmi krásná. Samozřejmě jsem 
to dělal i v Londýně. Ale zde si můžu tyto věci 
dovolit. V Británii za vše platíte, zejména za 
cestování.

Jak se zde liší život od Londýna?
Nechtěl bych zklamat někoho, kdo si mys-
lí, že Anglie je nějak rozdílná. Jasně, máme 
obchody plné věcí, myslím, že máme lepší 
výběr potravin, jezdíme vlevo, naše polštáře 
jsou menší, peřiny větší. Naše pivo je jako 
vaše stará škodovka a vaše pivo je jako nová 
škodovka. Zajděte si však do hospody, tady 
a u nás, a zjistíte, že si chlapi stěžují na stejné 
věci. Zvláštní pro mě bylo přijít z města, které 
má čtrnáct milionu obyvatel a nikdo vás ne-
zná, do malého města, kde je každý tak nějak 
příbuzný nebo kde vás každý zná. Například 
přes sestřenici sestry kadeřnice. Je to trochu 
znervózňující, když jdete po městě a někdo 
vám řekne, ty musíš být ten Greg, slyšel jsem 
o tobě. Lidé jsou tu ke mně velmi milí. Našel 
jsem báječné kamarády, kteří mi opravdu po-
mohli se zabydlet.

Jak se Chomutov změnil od té doby, co jste tu 
byl poprvé?
Pamatuji si, když se Česká republika přidala 
k Evropské unii. Tehdy jsem řekl ženě, že se tu 
vše bude měnit velmi rychle, a stalo se. Město 
je každý rok krásnější. Samozřejmě ještě je 
spousta věcí, které lidé potřebují a chtějí, ale 
jak jsem již řekl předtím, na podobné věci si 
stěžují lidé i v Anglii. Jednu věc v Anglii nesná-
ším, a to, že každé město má tu samou hlavní 
třídu a stejné obchody a restaurace. Procestu-
jete Anglii od severu k jihu a je to všude stejné. 
Spousta měst ztratila svoji identitu.

Česká města taková nejsou? Vždyť každé má 
náměstí...
To ano, ale jsou velmi rozdílná. Navíc musím 
říci, že se mi Chomutov líbí. Většina nových 
obchodů, kino a stadion jsou skvělé. Mnohem 
lepší než v některých městech v Anglii. Ale až 
tak se mi nelíbí, že staré kino přestává fungo-
vat. Stará kina mají svoji atmosféru a kouzlo. 
Je škoda, že tam chodilo tak málo lidí. Ale tak 
to zkrátka je. Již jsem si ale zamiloval vaše 
nové kino.

Nakousl jste, co se vám nelíbí. Je tu ještě něco, 
co potřebuje zlepšit?
Podle mého je město každý rok lepší a lepší. 
Zvláště, když si vzpomenu na dobu před 11 
lety. Ale stále je tady hodně co dělat. Zejmé-
na, když se podívám na určité místní služby. 
Tak třeba nemocnice, a v ní hlavně kvalita 
jídla.  Musím však říci, že když jsem pracoval 
v anglické nemocnici, nebylo to o moc lepší.  
Mám opravdu rád městský park, ale jeho stav 
se každý rok zhoršuje. Mělo by to být místo 
pro všechny obyvatele a ne jen pro dětské 
a mladistvé partičky. Další věc, která mi vadí, 
jsou křižovatky, zejména ta u Billy. Musíte být 
Usain Bolt, abyste stačili přejít na zelenou 
a nemuseli uskakovat autu, které jede do za-
táčky velkou rychlostí. A mojí poslední výtkou 
je ta velká ohavnost uprostřed města, myslím 
Armabeton.

A i přesto, doporučil byste Chomutov jako 
místo pro život svým kamarádům?
Nemusím doporučovat. Žije tu spousta Ang-
ličanů, Američanů, Dánů, Švýcarů a dalších 
cizinců. Být zde ve středu Evropy je fantas-
tické. Moji kamarádi z Anglie mi tak trochu 
závidí tu skvělou polohu.  Za dvacet minut 
jsem v Německu, za padesát v Praze, za ně-
kolik hodin v Rakousku a tak bych mohl po-
kračovat...
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Kultura

Chomutované, kterým jsou blízké řeme-
slně dokonalé grafi ky a olejové malby, 

mají nyní šanci poznat tvorbu významného re-
gionálního autora Vojtěcha Krause, který vysta-
vuje až do 18. listopadu v Art Galerii Radnice.
Osobitý autor se podle svých slov o malová-
ní zajímal od střední školy. „První výtvarné 
školení mi poskytl učitel Kokeš, s nímž jsem 
chodíval malovat do přírody,“ vzpomínal při 
vernisáži Vojtěch Kraus, v jehož tvorbě je pří-
roda jedním z ústředních témat.
Ač jsou jeho obrazy nyní ve znamení realismu, 
býval Kraus původně okouzlen kubismem 
a podle svých slov se k reálnému zobrazení 
vrátil až ve vyšším věku. „Začal jsem zase ma-
lovat v přírodě a postupně se zlepšoval v zob-
razení skutečnosti,“ vysvětlil Kraus, který říká, 

že maluje jen to, co vidí. „Jsem totiž v podstatě 
člověk konzervativní. Obdivuji malíře konce 
19. století a začátku 20. století a moderní umě-
ní je mi až na výjimky cizí,“ svěřil se autor při 
vernisáži a doplnil, že největší radost mu udě-
lá, když se jeho obrazy lidem líbí. „Není v nich 
žádné tajemství, jsou v duchu realismu a mají 
především diváka potěšit,“ dodal Kraus.

Kadaňský umělec Vojtěch Kraus 
představil své malby a grafi ky

Michalovi mazlíčci 
v Městském divadle
Připravte pro své děti sobotní překvape-
ní a přijďte se společně pobavit do měst-
ského divadla, kde na vás čeká zábavný 
pořad s Michalem Nesvadbou a jeho 
plyšovými mazlíčky, kteří rozzáří oči ne-
jen dětem, ale i dospělým. Známý dětský 
bavič a herec dorazí se svými zvířátky 
do Chomutova v sobotu 5. listopadu. 
V Městském divadle v Chomutově bude 
od půl jedenácté divadelní představení 
Michalovi mazlíčci.  
Michal v Mazlíčcích představuje svoje 
miláčky ze zvířecí říše. Děti se prostřed-
nictvím představení na chvilku přenesou 
nejen do Michalova pokojíčku, ale i do 
Afriky za zvířátky. Během této dobro-
družné cesty si děti užijí společně s Mi-
chalem mnoho legrace a zasoutěží si. 
V představení uvidí děti skutečné hrač-
ky, své oblíbené plyšáky, do kterých se 
zamilují nejen ony, ale také jejich rodiče. 
Představení je vhodné i pro děti, které 
jsou divadelními začátečníky, tedy v di-
vadle ještě nikdy nebyly. Určitě to pro ně 
bude úplně nový zážitek a je možné, že 
je představení tak zaujme, že se stanou 
pravidelnými diváky pohádek a různého 
jiného kulturního dění.

inzerce

Exkluzivně nabízíme k prodeji RD 5+1 (767 m2), 
Hraničářská, Chomutov.
Tel.: 724 657 056

Exkluzivně nabízíme k prodeji řadový dům 4+1, 
po rekonstrukci, Jirásková ul, Chomutov.
Tel.: 724 657 421

Exkluzivně nabízíme k prodeji RD 3+1
v Jáchymově. Cena 600 000 Kč.
Tel.: 724 657 425

Exkluzivně nabízíme k prodeji byt 3+1
(102,68 m2), cihla, centrum – Chomutov.
Tel.: 724 657 421

Exkluzivně nabízíme prodej RD 4+1 (557 m2), 
Mlýnská, Jirkov.
Tel.: 724 657 056
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Hledám rodinné domy 
a chaty v Krušných 

horách pro Holandské 
zájemce.

Tel.: 724657425

Malebné prostředí loveckého zámku Kozel 
se pro jeden říjnový víkend změnilo na 

kulisy mezinárodního festivalu pěveckých sbo-
rů a sborové soutěže v interpretaci duchovní 
hudby Musica Sacra, kterého se zúčastnil i cho-
mutovský sbor Hlahol. Pod vedením sbormis-
tra Miroslava Šulce chomutovští pěvci svým 
výkonem přesvědčili porotu a stali se držiteli 
zlatého pásma. „Je to určitě největší úspěch se-
zony,“ potvrdil sbormistr Miroslav Šulc. 
Na festivalu Musica Sacra bylo vyhlášeno ně-
kolik soutěžních kategorií. Chomutovský Hla-
hol změřil sílu hlasů v kategorii komorní sbory 
mládeže a dospělých v počtu 8 až 24 zpěváků 
a sbormistr Šulc přiznal, že původně Hlahol 
odjížděl do Plzeňského kraje s daleko menšími 

ambicemi. „Nejsme výběrový sbor, a tak na-
ším hlavním cílem bylo zazpívat při soutěži co 
nejlépe,“ podotkl skromně a vzápětí dodal, že 
tento cíl se sboru podařilo naplnit. 
I když sbormistr Hlaholu přiznal, že mezi 
sbory se objevili i slabší soutěžící, přece je pro 
něj zisk zlatého pásma velkým překvapením 
a úspěchem. „Samozřejmě, že nás toto oceně-
ní v mezinárodní soutěži těší a velice si jej váží-
me,“ usmál se Šulc a dodal, že Hlahol se bude 
snažit předvést nejlepší výkon i při posledních 
letošních vystoupeních, a tak si Chomutované 
mohou oceněný sbor poslechnout při advent-
ním koncertu 4. prosince, při zpívání u betlé-
mů dopoledne 17. prosince a samozřejmě při 
půlnoční mši.

Hlahol získal na mezinárodním 
festivalu zlaté pásmo
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5. 11. 2011, 9–13 hodin 
kostel sv. Ignáce, nám. 1. máje
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Lékárna U Českého lva
Palackého 4272, Chomutov

Otevírací doba: 
Po–Pá 730–1730 | So 800–1200

www.lekarna-druzstvo.cz
(bezplatné vyzvednutí v lékárně)(bezplatné vyz utí v lékárně)rně))

Proenzi 180+90tbl. 
(3měsíční kůra) 

za 749 Kč

Pharmaton 
Geriavit100 tbl. 

stálá cena 849 Kč

Najdete nás na facebooku

inzerce

U příležitosti severočeského basketbalové-
ho derby mezi Chomutovem a Děčínem 

vyhlásilo vedení Levhartů zřízení Klubu cho-
mutovských basketbalových legend. „Postup 
do MNBL znamenal opětovný vstup Levhartů 
mezi českou basketbalovou elitu a vedení klu-
bu chtělo tímto krokem vyjádřit svůj velký dík 
a uznání všem, kteří v minulosti proslavili bas-
ketbal v našem městě,“ vysvětlil toto rozhodnu-
tí tiskový mluvčí klubu Jindřich Svojanovský. 
Se svým otevřením se klub dočkal hned dvou 
členů – do chomutovské síně slávy byli za 
mohutného potlesku tribun uvedeni Milan 
Doksanský a Jiří Tětiva. „Výběr prvních dvou 
členů byl jednoznačný. Jiří Tětiva je legendou 
nejen chomutovského, ale také českosloven-
ského basketbalu,“ řekl Svojanovský a při-
pomněl, že Tětiva je držitelem medailí z mis-
trovství Evropy. „Milan Doksanský dokazuje, 
že se legendou může člověk stát i ve 40 letech. 
Stál u všech úspěchů novodobé historie bas-
ketbalu v Chomutově,“ dodal tiskový mluvčí 
k druhému členovi elitního klubu. 

Basketbalové legendy se však prozatím své 
vlastní stěny slávy nedočkají. „Bývá dobrým 
zvykem, že se v halách vyvěšují dresy hráčů, 
kteří příslušný klub proslavili. To u nás není 
možné, hala neslouží jen basketbalovému 
klubu,“ vysvětlil Svojanovský, podle kterého 
klub bude mít své čestné místo na webových 
stránkách Levhartů. 
Klub chomutovských basketbalových legend 
však nemá sloužit jen jako připomínka vyni-
kajících hráčů, ale také má být motivací pro 
mladé hráče. „Ne všude dovolí ješitnost a za-
hledění do sebe sama těm aktuálně mocným 
ocenit ty, kteří dokázali něco před nimi. Jsem 
rád, že to v chomutovském klubu Levhartů 
neplatí,“ dodal Jindřich Svojanovský a na-
značil, že v budoucnu by se klub mohl rozrůst 
o další legendy. „Rozhodně nepočítáme s tím, 
že by se klub výrazně rozrůstal, to by byla 
neúcta k těm, kteří si to skutečně zaslouží,“ 
sdělil tiskový mluvčí klubu a prozradil, že pro 
tuto sezonu Levharti vytipovali ještě jednoho 
či dva kandidáty.

Po mužích skončila softbalová sezona i pro 
kadety Beavers, kteří se stejně jako jejich 

starší spoluhráči dostali do fi nále extraligy. 
Ovšem pro mladé Bobry liga skončila radost-
něji, protože pro ně měla zlatou příchuť. 
Chomutovští kadeti skončili po základní části 
na třetím místě a byli nasazeni do semifi ná-
lové skupiny, a tak není divu, že do Bohnic, 
kde se turnaj konal, odjížděli mladíci s na-
dějí na medaili. „Naším cílem byla bronzová 
medaile, ale od začátku jsme tým motivovali, 
že jedeme pro zlato,“ přiznává hlavní trenér 
mládeže Martin Chmelík. Hned v prvním zá-
pase Beavers ukázali svou sílu, když porazili 
Spectrum Praha, a pomstili se tak za fi nálo-
vou prohru mužů. 
Během závěrečného turnaje si chomutovský 
tým připsal vynikající vítězství i nad Ostra-
vou, Havlíčkovým Brodem či mosteckými 
Paintbusters. Pokořitele našli pouze v týmu 
Ledenic, kdy při jistotě postupu již trenéři 
zkoušeli mladší hráče. „Finálový turnaj se 
nám vydařil. Dokázali jsme správně složit 
a namotivovat tým,“ dodal Chmelík, podle 
kterého tíhu turnaje museli nést především 
starší hráči v týmu. „Každý měl svůj úkol, 
který plnil. Mladší měli především hrát dob-
ře v poli,“ vysvětluje hlavní trenér mládeže, 
zatímco starší podle něj museli prokázat své 
kvality na pálce. 
Těžké chvíle pro psychiku týmu přišly ve fi -
nále, kde se chomutovští setkali s Painbus-
ters Most, s nimiž předchozí zápas vyhráli. 
Ovšem Most už tehdy ukázal, že má ve svém 

mužstvu bojovníky, a díky výbornému výko-
nu reprezentačního nadhazovače Martina 
Žofky se ve fi nále již ve druhé směně dostal do 
vedení 4:0. „I když jsme prohrávali, tak jsme 
stále věřili, že to půjde,“ řekl Chmelík, který 
nepřipouštěl, že by fi nále bylo pro Beavers 
extrémně náročné. „My jsme si natolik věřili, 
že žádný zápas pro nás nebyl těžký,“ usmál se 
hlavní trenér. 
V turnaji zazářili především starší hráči Bea-
vers, kteří na sebe vzali v pravou chvíli zod-
povědnost. „Vynikající výkon podal Marek 
Malý, bez toho by to nešlo, protože je určitým 
duchem týmu,“ prozradil Chmelík a vzápě-
tí dodal, že chválu si zaslouží i Jakub Petřík, 
který se výrazně podepsal pod úspěch týmu, 
když dvakrát ve fi nálovém zápase předvedl 
dlouhý odpal za střední pole. „Je obdivuhod-
né, že dokázal ve správné chvíli vzít na sebe 
zodpovědnost a dokázal to dvakrát za sebou,“ 
pochválil pálkaře trenér mládeže, který záro-
veň vyzdvihl i Milana Podlahu, jenž podle něj 
rovněž zahrál nad očekávání.

Chomutov má svůj klub 
basketbalových legend

Kadeti Beavers dosáhli na zlatoNejmladší gymnastky 
získaly vítězství 
Na 9. ročníku závodů pódiových skladeb 
se z chomutovského týmu nejvíce dařilo 
nejmladším děvčatům, jež porazila druhé 
Vodní stavby Praha o 4 body, a připsala si 
tak jednoznačné vítězství. „Je to pro nás 
velký úspěch,“ radovala se Eva Bachro-
ňová, předsedkyně oddílu moderní gym-
nastiky SC 80 Chomutov. V ostatních ka-
tegoriích byly výsledky spíše hádankou. 
„Je začátek sezony a prozatím nevíme, 
v jaké situaci se nacházejí ostatní týmy. 
Ve starších kategoriích jsou však lepší 
oddíly a sportovní centra, takže s medai-
lovými umístěními už příliš nepočítáme,“ 
odpověděla na otázku ohledně předzávo-
dových ambicí Bachroňová. 
Neměla úplnou pravdu, její svěřenkyně 
přece jen ještě vzácný kov přidaly. Bron-
zové umístění za skladbu se švihadly zís-
kaly juniorky. Ve dvou kategoriích pak 
chomutovské sportovkyně vybojovaly 
smolná čtvrtá místa. Bachroňová je však 
přesvědčena, že v dalších závodech se vý-
sledky gymnastek  během sezony budou 
zlepšovat. „Je to začátek sezony, a tak se 
tam objevují nedostatky. Ovšem do nej-
důležitějších zápasů je ještě spousta času 
na trénink a odstranění chyb,“ dodala.
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Bezpečnost a doprava

Speciální akce zamě-
řená na rušení noč-

ního klidu a veřejného 
pořádku před nočními 
podniky se odehrála 
v noci z pátku na sobo-
tu v Chomutově. Šest 
hlídek městské a re-
publikové policie v pra-
videlných intervalech 
kontrolovalo prostor 
před bary a zábavními 
podniky v Mostecké, Revoluční a Palackého 
ulici a diskotékou Sklípek. „Tato a podobné 
akce jsou reakcí na podněty občanů,“ řekl 
náměstek primátora a velitel městské policie 
Jan Řehák. Při akci strážníci a policisté udělili 
pokutu pěti výtržníkům a jeden mladistvý pod 
vlivem alkoholu skončil na služebně Policie 
České republiky, kam si pro něj dojeli rodiče.
Hlídky obou policií od desáté hodiny večerní 
do druhé hodiny ranní pravidelně přijížděly 
k nočním podnikům, kde kontrolovaly po-
hybující se osoby. „Čtyři z nich se dopustili 
porušení vyhlášky města o popíjení alkoholu 
na veřejnosti a pátý znečišťoval veřejné pro-
stranství vyměšováním na veřejnosti,“ řekl 
ředitel městské policie Vít Šulc. Před všemi 

nočními podniky byl 
klid. Všechny incidenty 
se odehrály před disko-
tékou Sklípek.
Bary a diskotéky měst-
ská policie kontroluje 
na základě podnětů 
občanů. „S provozo-
vateli podniků v ulicích 
Revoluční a Mostecká, 
jako je Etage či Live 
Bar, jsme se před ča-

sem domluvili na spolupráci, která funguje. 
Jak je vidět, před těmito podniky je nyní pod-
statně větší klid,“ říká Jan Řehák. Na viet-
namskou restauraci v Palackého ulici se hlíd-
ky ještě více zaměřily po stížnostech občanů 
na posledním brífi nku. „Občanům jsme dali 
jasný signál, že situaci budeme řešit. I přesto 
je stále žádáme, aby kdykoliv se u restaurace 
bude cokoliv dít, volali tísňovou linku 156,“ 
vysvětluje Šulc.
Podobné akce městská policie provádí pravi-
delně a bude v nich pokračovat. Další akce, ale 
v menším rozsahu, se uskutečnila následující 
noc ze soboty na neděli. „Před podniky byl 
klid, je vidět, že akce se neminula účinkem,“ 
uzavřel Šulc.

Noční akce před zábavními podniky 
odhalila pět výtržníků

 

WWW.POSTOVNISPORITELNA.CZ | 800 210 210

POŠTOVNÍ SPOŘITELNA JE 
SOUČÁSTÍ ČESKOSLOVENSKÉ 

OBCHODNÍ BANKY, A. S.

Sjednejte si Era půjčku od 17. 10. 
do 30. 11. 2011 a vyhrajte jeden ze 
150 rodinných víkendů na českých horách! 
Navíc každý získá dárek. Více informací o soutěži 
na www.postovnisporitelna.cz.

Era půjčku získáte ve Finančním centru Chomutov, 
Chelčického 255/05 nebo na vaší nejbližší poště.

Půjčte si a vyhrajte 
bezstarostný víkend.
Era půjčka
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Osamělé ženy 
dostanou osobní alarm
Ještě větší pocit bezpečí chce chomu-
tovským osamělým ženám nabídnout 
městská policie. „Připravili jsme pro 
ně speciálně sestavenou přednášku na 
téma bezpečné chování a nebezpečné 
situace, na jejímž konci budou zájemky-
ním rozdány osobní alarmy pro zvýšení 
pocitu bezpečí,“ říká ředitel městské 
policie Vít Šulc. 
Osobní alarm, přestože vypadá jako malý 
přívěsek na klíče, dokáže vyvinout hluk 
o síle 90 decibelů. Upozorní tak spolehlivě 
lidi v okolí, že se něco děje. „Přívěsek lze 
připevnit například ke kabelce nebo pout-
ku kalhot. Při nebezpečí stačí zatáhnout 
poutko alarmu a spustí se vestavěná siré-
na,“ popisuje přístroj manažerka preven-
ce Iva Ejim. Siréna dokáže odradit útoční-
ka, a to člověka i psa, a přivolat pomoc.
Na přednášce se osamělé ženy dozvědí, 
jak se chovat na ulici, aby se pokud mož-
no vyhnuly napadení.
Zájemkyně o přednášku se mohou ozvat 
ve dnech  7. 11. až 15. 11. na telefonním 
čísle 474637458 nebo 474637494 vždy 
mezi 13. a 15. hodinou, kde se dozví ter-
míny přednášek a další podrobnosti.
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Školy a volný čas

Chomutovská radnice společně s Městským ústavem 

sociálních služeb Chomutov  připravují nový komu-

nitní  plán sociálních služeb. Součástí tvorby plánu je 

v letošním roce i anketa, prostřednictvím které mají 

Chomutované možnost říci, které sociální služby vyu-

žívají a které jim naopak chybí a potřebovali by je.

Všechny vyplněné anketní lístky odevzdané do 30. 11. 2011 

budou zařazeny do slosování o drobné dárkové předměty. 

Slosování o ceny a vyhlášení ankety proběhne v prosinci 

2011 a výherci budou včas informováni. Anketní lístky je 

možné odevzdat nebo zaslat na tato místa: 

• MÚSS Chomutov, Písečná 5030, Chomutov

• V informačních centrech v budovách magistrátu 

v ulicích Zborovská, Husovo náměstí 

a náměstí 1. máje.

Aktuální informace o anketě naleznete na

internetových stránkách www.musscv.cz

v sekci Ostatní aktivity/Komunitní plán nebo na

tel.: 474 659 241, 728 897 523 – Mgr. Jana Mrkvičková

1. Nejvíce využívám tuto  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  sociální službu

u tohoto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . poskytovatele.

2. Jsem s touto sociální službou spokojen/a:                  ano                  ne   

vlastní vyjádření: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3. Využívám i jiné sociální služby (vypište které):

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4. Návrh na nové (chybějící) sociální služby:

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Jméno a kontakt (adresa, telefon, e-mail):  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Přehled poskytovatelů i spolupracujících subjektů v rámci Komunitního plánování sociálních služeb v Chomutově
• Asociace Pro HANDICAP, OO SPMP Chomutov  • Dětský diagnostický ústav, středisko výchovné péče, základní škola, mateřská škola a školní jídelna Liberec, pracoviště: SVP 
Chomutov - Dyády  • Člověk v tísni, o.p.s.  • Centrum pomoci pro zdravotně postižené a seniory, o.p.s.  • Diecézní charita Litoměřice, Charitní ošetřovatelská a pečovatelská služba 
Chomutov  • Fond ohrožených dětí  • Kapka 97, občanské sdružení onkologických pacientů a přátel  • Kuprospěchu, o.s.  • Městský ústav sociálních služeb Chomutov, p.o. (denní 
stacionář, denní stacionář pro osoby se zdravotním postižením, domov pro osoby se zdravotním postižením, domov pro seniory, pečovatelská služba, azylový dům, sociální porad-
na)  • Náboženská obec Církve československé husitské v Chomutově  • Občanské sdružení CESTA NADĚJE  • Občanské sdružení LORM – Společnost pro hluchoslepé  • Občanské 
sdružení Masopust (Café Atrium)  • Občanské sdružení Na louce (Mateřské centrum Kolibřík)  • Občanské sdružení Romů Integrace NOVUM Chomutov  • Občanské sdružení 
Světlo Kadaň (K-centrum Chomutov, Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Molo)  • OS- Domov se zvláštním režimem SOWULO  • Raná péče Diakonie Stodůlky  • Sjednocená 
organizace nevidomých a slabozrakých ČR  • Smírčí rada  • Svaz tělesně postižených v České republice, o.s., místní organizace Chomutov  • Tyfl oservis, o.p.s. 

Děkujeme za Váš čas a spolupráci při zapojení se do ankety.

Řekněte, která sociální služba vám chybí, a vyhrajte
A N K E T N Í  L Í S T E K :  S O C I Á L N Í  S L U Ž B Y  V  C H O M U T O V Ě

Květinoví soutěžící 
dostali ceny

Starají se o to, aby město bylo krásněj-
ší. Ve svém volném čase pěstují okrasné 
květiny, upravují předzahrádky domů či 
zdobí okna. Je řeč o účastnících soutěže 
Za ještě krásnější Chomutov, kterou už 
několik let vyhlašuje chomutovská radni-
ce. „Svojí pílí skutečně dělají město krás-
nějším a tato soutěž o několik cen je jen 
malým poděkováním za jejich vytrvalost 
při pěstování květin,“ ocenil úspěchy pěs-
titelů primátor Jan Mareš, který se také 
občas pokouší o pěstování květin.  Sou-
těžící měřili své síly v kategoriích nejhezčí 
okno nebo balkon domu,  nejhezčí výzdo-
ba domu a nejhezčí předzahrádka domu.
Město v každé kategorii ocenilo pět sou-
těžících. Ti často dokázali květinami až 
neskutečně vyzdobit okna či balkony. 
„U domu máme velkou skalku, na ní růz-
né květinové kouty, ozdobné kameny či 
květináče. Celé to máme obehnané plůt-
kem,“ říká Blanka Kubantová, která zví-
tězila v kategorii o nejhezčí předzahrád-
ku domu. „Podařilo se mi vypěstovat 
muškáty tak, že se spojily přes tři okna 
a balkon. Už je pěstuji strašně dlouho,“ 
dodala Lenka Protivová, vítězka v kate-
gorii nejhezčí okno nebo balkon domu.

Výstava Vzdělávání 2012: Kam po základní škole?

Chomutov se prezentoval v Plzni

Vstup na střední školu je základním a dů-
ležitým krokem nejen ve vzdělávání dětí, 

ale především v dalším životním směřování. 
Vybrat si ten správný obor není někdy jedno-
duché pro dospělé, natož pro patnáctileté. Vý-
stava a přehlídka středních škol může dětem 
i jejich rodičům pomoci ve výběru. „Letos po-
řádáme již desátou tradiční výstavu středních 
škol a učilišť. Přihlášeno je 26 vystavovatelů z 
okresů Chomutov, Most, Louny, Teplice, Kar-
lovy Vary a Plzeň,“ zve ředitelka pořádající 
Okresní hospodářské komory v Chomutově 
Jaroslava Balogová.
S nabídkou oborů pro školní rok 2012/2013 
se představí školy státní, soukromé, učňovské 
obory, gymnázia a průmyslovky. Nedílnou 
součástí výstavy bude i bohatý doprovodný 

program, o jehož náplň se starají především 
studenti a učni vystavujících středních škol. 
Návštěvníci se tak i letos mohou těšit na hu-
dební vystoupení, ukázky z tvorby cukrářů 
a kuchařů, barmanskou show, módní pře-
hlídku oděvů, ukázky poskytování první po-
moci či kreativní účesy budoucích kadeřníků. 
„V průběhu výstavy se zájemci budou moci in-
formovat o uplatnitelnosti jednotlivých profe-
sí na trhu práce, protože zde budou zástupci 
úřadu práce, který patří již ke stálým partne-
rům výstavy,“ dodává Balogová. 
Základní školy, rodiče s dětmi i široká ve-
řejnost si budou moci prohlédnout prezen-
tace středních škol 8. listopadu od 8 do 17 
hodin a 9. listopadu od 8 do 16 hodin ve 
sportovní hale.

Sotva jedna turistická sezona utichla, už se 
začínají rozbíhat přípravy na další. Sou-

částí záměru rozvoje turistického ruchu na 
Chomutovsku je i prezentace města na veletr-
zích cestovního ruchu. Zatím poslední probě-
hl od 20. do 22. října v Plzni.
Město ve spolupráci s turistickým infocent-
rem návštěvníkům představovalo především 
tradiční turistické magnety, tedy Kamencové 
jezero, Podkrušnohorský zoopark, Bezručo-
vo údolí a městskou památkovou zónu. Z no-
vinek pracovníci na stánku upozorňovali na 
skanzen Stará ves v areálu zooparku. Návštěv-
níky veletrhu směrovali na internetové stránky 
www.echomutov.cz, které jsou zaměřeny na 
oblast turistiky, cestování a rekreace v Chomu-
tově a okolí. V osobním kontaktu se potvrdi-
lo, že se pozvolna daří měnit zažité předsudky 

o Chomutovsku jako o území zničeném těžbou 
a průmyslem a že zejména Kamencové jezero 
a zoopark jsou atraktivními turistickými cíli. 
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Inzerce/Zábava
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DNE
VÁLE NÝCH
VETERÁN
který se koná v pátek 11. listopadu 
2011 v 11.00 hodin u památníku 
padlých v par íku u kostela sv. 

Barbory, ul. Lipská v Chomutov

VELMISTR ÁDU RYTÍ  
RADIOTECHNICKÉHO 

VOJSKA
plk. Ing. Rostislav Lyson k

a PRIMÁTOR 
STATUTÁRNÍHO M STA 

CHOMUTOVA
Mgr. Jan Mareš

si Vás dovolují pozvat na pietní 
akt uct ní

ád rytí
radiotechnického

vojska

V Zahradnictví „U růže“ je listopad ve znamení slev. Přijďte a využijte slevu... (tajenka)

Odpovědi zašlete do 8. 11. 2011 e-mailem na adresu stanislava.provaznikova@ceskydomov.cz. Uveďte své tel. číslo. Na výherce čeká malý dárek! Výherce z minulého čísla je Kateřina Součková.
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Inzerce/Servis

ve st edu 16. listopadu 2011ve st edu 16. listopadu 2011
od 8.00 ALOIS NEBEL  filmové p edstavení pro st ední a základní školy

kino SV T, rezervace vstupenek na tel. 774 245 390

od 17.00 PIETNÍ AKT UCT NÍ PAMÁTKY
položením kv tin a v nc  u pomníku Ob tem válek a totalit v M stském parku v Chomutov

od 18.00 SLAVNOSTNÍ KONCERT 
 v kostele svatého Ignáce, ú inkuje p vecký sbor HAPPY SMILE

od 19.00 ALOIS NEBEL  filmové p edstavení
kino SV T, rezervace vstupenek na tel. 774 245 390

DNE BOJE DNE BOJE ZA SVOBODU ZA SVOBODU A DEMOKRACII A DEMOKRACII 
A MEZINÁRODNÍHO DNE STUDENTSTVAA MEZINÁRODNÍHO DNE STUDENTSTVA

STATUTÁRNÍ M STO CHOMUTOV
zve všechny ob any 

m sta Chomutova k oslavám

Kino Svět

4. 11. pá 16.00 SPY KIDS 4: STROJ ČASU 4D

4. 11. pá 18.00 PERFECT DAYS – I ŽENY MAJÍ SVÉ DNY

4. 11. pá 19.00 TŘI MUŠKETÝŘI 3D

5. 11. so 15.00 TINTINOVA DOBRODRUŽSTVÍ 

5. 11. so 18.00 TŘI MUŠKETÝŘI 3D

5. 11. so 19.00 PERFECT DAYS – I ŽENY MAJÍ SVÉ DNY

6. 11. ne 15.00 TINTINOVA DOBRODRUŽSTVÍ

6. 11. ne 15.00 PERFECT DAYS – I ŽENY MAJÍ SVÉ DNY

6. 11. ne 18.00 TŘI MUŠKETÝŘI 3D

6. 11. ne 19.00 PERFECT DAYS – I ŽENY MAJÍ SVÉ DNY

7. 11. po 17.00 SPY KIDS 4: STROJ ČASU 4D

7. 11. po 19.00 VYMĚŘENÝ ČAS

8. 11. út 17.00 SPY KIDS 4: STROJ ČASU 4D

8. 11. út 19.00 VYMĚŘENÝ ČAS

9. 11. st 10.00 LIDICE

9. 11. st 17.00 JESKYNĚ ZAPOMENUTÝCH SVŮ 3D

9. 11. st 19.00 DŮM

10. 11. čt 14.00 MUŽI V NADĚJI

10. 11. čt 17.00 MUŽI V NADĚJI

10. 11. čt 19.00 OCELOVÁ PĚST

11. 11. pá 17.00 ŠMOULOVÉ 3D

11. 11. pá 19.00 OCELOVÁ PĚST

11. 11. pá 20.00 U2 3D

12. 11. so 15.00 ŠMOULOVÉ 3D

12. 11. so 18.00 OCELOVÁ PĚST

12. 11. so 19.00 U2 3D

13. 11. ne 15.00 ARTHUR A SOUBOJ DVOU SVĚTŮ

13. 11. ne 18.00 JESKYNĚ ZAPOMENUTÝCH SNŮ 3D

13. 11. ne 16.00 MUŽI V NADĚJI

13. 11. ne 19.00 MUŽI V NADĚJI

14. 11. po 17.00 ARTHUR A SOBOJ DVOU SVĚTŮ

14. 11. po 19.00 ANONYM

15. 11. út 17.00 ARTHUR A SOUBOJ DVOU SVĚTŮ

15. 11. út 19.00 ANONYM

16. 11. st 17.00 ANONYM

16. 11. st 19.00 ALOIS NEBEL

Městské divadlo

5. 11. so 10.30 MICHALOVI MAZLÍČCI
zábavný pořad pro děti s Michalem Nesvadbou.

10. 11. čt 19.00 AFRICKÁ KRÁLOVNA
hrají: Linda Rybová a Hynek Čermák
Příběh o lásce a válce.

13. 11. ne 19.00 BAREVNÝ PODZIM V HUDBĚ
W. Hocke: Noční hudba pro smyčce k poctě W. A. Mozarta.
A. Vivaldi: Čtvero ročních dob pro sólové housle, cembalo 
a smyčce. W. A. Mozart: Requiem pro sóla, sbor a orchestr.
Účinkují:V. Hudeček – houslový virtuoz, M. Mátlová – soprán, 
S. Pochmanová – alt, M. Vlček – tenor, Z. Plech – bass, 
Smíšený sbor Liederkranz Schweinfurt 1833 e.V. Doprovází 
Festivalový orchestr Petra Macka. Dirigent – W. Hocke 

Kulturní dům Zahradní

16. 11. st 17.00 VEČERNÍČEK
Tradiční taneční podvečer. Vstupné je 40 Kč.

Výstavy

Do 5. 11.  TOMÁŠ HŘIVNÁČ – MALBA, GRAFIKA
  Galerie Špejchar

Od 8.11. do 3.12. DVA V CHOMUTOVĚ
  Galerie Špejchar

Do 31.12.  MALÍŘSKÁ ŠKOLA V. SUCHOPÁRKA
  Galerie na schodech

Sport

5. 11. so 15.00 BASKETBAL
  Městská sportovní hala 

5. 11. so 17.30 HOKEJ 1. LIGA
  Zimní stadion

12. 11. so 17.30 HOKEJ 1. LIGA
  Zimní stadion

DDM

9. 11. st 9.00 VÁNOČNÍ KORÁLKOVÁNÍ

9. 11. st 9.00 OKRESNÍ KOLO PŘEBORU ŠKOL V ŠACHU

9. 11. st 17.00 KERAMIKA PRO DOSPĚLÉ A MLÁDEŽ

9. 11. st 18.00 COUNTRY TANEČNÍ KLUB “LASSO“

11. 11. pá 16.00 VÁNOČNÍ KORÁLKOVÁNÍ

16. 11. st 17.00 KERAMIKA PRO DOSPĚLÉ A MLÁDEŽ

16. 11. st 9.00 VÁNOČNÍ KORÁLKOVÁNÍ

16. 11. st 18.00 COUNTRY TANEČNÍ KLUB “LASSO“

Alona Hlavová
tel.: 725 124 616

Stanislava Provazníková
tel.: 606 792 475

Inzerujte 
v Chomutovských novinách

MONTÁŽNÍ A SERVISNÍ 
TECHNIK
Pokud jste vyučený autoelektrikář nebo 
automechanik, neváhejte nás kontaktovat! 
Montáž v provozovně v Chomutově i u zákazníků.

Tel.: 734 511 134 | email: personalni@gxsoluƟons.eu | Děkujeme za Váš zájem

inzerce
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Fotoreportáž

Charitativní módní přehlídka pomohla opuštěným dětem

Diváci díky vstupnému chomutovskému 
Klokánku Fondu ohrožených dětí pře-

dali šedesát tisíc korun. „Peníze budou po-
užity na vybavení bytů v Klokánku, abychom 
mohli navýšit kapacitu.Ten dar je pro nás ve-
lice milý. Ne všude máme takhle dobré vztahy 
jako v Chomutově a moc si toho vážíme,“ řek-
la předsedkyně Fondu ohrožených dětí  Marie 
Vodičková.
Po mole se procházely modelky zvučných 
jmen a přimlouvaly se za to, aby se v našich 
šatnících objevily i veselejší barvy.  „Je škoda, 
že spousta Češek nosí jen černé, hnědé a še-
divé barvy, protože pak je ta zima o mnoho 

smutnější. Já jsem pro to, aby se volily i ba-
revnější odstíny, abychom si tu zimu udělali 
hezčí,“ usmívá se modelka Lili Sarah Fische-
rová. Česká miss 2006 Renata Langmannová 
ji doplňuje: „Určitě je dobré ozvláštnit šatník 
nějakými výraznými barvami. Myslím si, že 
kombinace šedo-červená je ideální.“
Přítomné dámy si módní přehlídku pochvalo-
valy, prý pro ně byla dobrou inspirací. „Mně 
se líbí takové tradiční kostýmky, třeba černý 
s bílými doplňky,“ říká hejtmanka Ústeckého 
kraje Jana Vaňhová. „Modely byly zajímavé. 
Mně se líbilo hlavně celé pojetí přehlídky. Ta 
měla švih, byla udělaná zábavnou formou 

a moderátor Kraus byl prostě nejlepší,“ po-
pisuje své dojmy poslankyně Ivana Řápková.  
Právě moderátor večera Tomáš Kraus se na 
chvíli stal modelem. Součástí přehlídky byly 
totiž ukázky módních faux pas. Sám na sobě 
ukázal, co rozhodně nenosit. „Faux pas je 
pro mě třeba to, když si člověk na sebe vezme 
něco, co vypadá nevkusně. Mezi klasická faux 
pas patří například ledvinky, igelitové tašky 
či ponožky v pantofl ích či sandálích,“ vysvět-
luje choreograf a tanečník Yemi. O hudeb-
ní a taneční zpestření přehlídky se postaral 
Ben Cristovao, který také vystoupil v jednom 
z modelů.

Letos na podzim je dobré zaplnit šatník přírodními barvami. Kdo chce být in, měl by volit béžovou, hnědou, černou a okrovou. 

Doporučují to módní návrháři. Jejich rady zazněly na charitativní módní přehlídce statutárního města Chomutova Gala fashion 

show.  Jednou z hvězd večera byla playmate z roku 2003 a partnerka fotbalisty Tomáše Řepky Vlaď ka Erbová. Kdo přišel, nejen, 

že se pobavil a poučil, navíc ještě pomohl znevýhodněným dětem. „Děkuji všem, kteří dnes přišli, protože zakoupením vstupenky 

přispěli chomutovskému zařízení Klokánek Fondu ohrožených dětí,“ řekl primátor města Jan Mareš.
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Dvanáctá akce 
Rodinného zápolení. 
Bruslení s mnoha 
sout žemi ve spolupráci 
s KULTURA A SPORT 
CHOMUTOV.

Generální sponzor: Partneři: Mediální partneři:Sponzoři:

sobota 12. listopadu 
Zimní stadion  

Projekt byl realizován 
s finan ní podporou 
Ústeckého kraje

asový harmonogram:
Trvání akce: 12.00–15.00 hodin
Registrace: 12.00–13.40 hodin
Sout že: 12.00–14.00 hodin
Diskotéka na ledu: 14.00–15.00 hodin

Sout že:
6 stanoviš  na ledu pro bruslící rodi e s d tmi
sout že mimo led pro nebruslící

Pro sout žící bude zajišt no:
broušení bruslí (20 K /pár)
restaurace s ob erstvením

Registrace a podmínky:
Registrace a výdej hracích karet v registra ním stánku 
Rodinného zápolení. Sout žní známku obdrží rodinný 
tým, pokud absolvuje jednotlivé disciplíny, a to bu  na 
ledu, nebo mimo n j.

Upozorn ní:
na led možný vstup pouze na bruslích
d ti musí mít p i vstupu na led helmu (cyklistická, lyža ská, 
hokejová apod.) a rukavice
nebude zajišt no hlídání odložených v cí (za odložené v ci 
po adatel neru í)

•
•

•
•

•
•

•


